Don Gaston de Moncada. 
Vidit Soler regens. 

Lata et promulgata fuít huiusmodi sententia sive declaratio per illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem et presidentem in presenti regio generali 
Parlamento et de Suae illustrissimae Dominationis mandato lecta et publícata 
per me Ferdinandum Sabater, auctoritate regia notaríum publicum et regen-
tem Scribaniam Locumtenentiae generalis pro herede Serra. 
Instante et dictam sententiam ferri et promulgari petente magnifico Antonio 
de Tola. Intus predictum conclavium sacristiae sedís Calaris, die ad dictam 
proferendam sententiam assignato vigesimo quarto mensis Ianuarii, anno a na-
tivitate Domini 1594, Calari. Presentibus honorabili Valentino Polla alguazirio 

c. 351 ma/yori et Gabriele Meses portario ac Gaspare Scano regio portario, qui mas-
sam protulit, pro testibus. 

Idem Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 
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Et his peractis advenit in dicto conclavio nobilis don Salvator Bellit, sindicus 
Stamenti militaris, fent a saber a Sa Serioria illustrissima de com en lo dit Sta-
ment militar per lo noble regidor del estat de Oliva se ha posat un dissenti-
ment; fonchli respost per Sa Senoria illustrissima que se nomenen jutges en lo 
Stament per judicar aquell. 
Et postea recedentes a dicto conclavio Sua illustrissima Dominatio cum dictis 
regiis officialibus, accessit magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam 
Cancellariam regens, ante theatrum solii dicti regii generalis Parlamenti et in 
personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eíu-
sdem ad diem mercurii proxímam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad 
primam diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus Bartholomeo Co-
co et Gaspare Scano portati() pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius. 

257 	 1594 gennaio 26, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré ag-

giorna il Parlamento all'indomani. 

Et die mercurii intitulato vigessimo sexto predictorum / mensis et anni, con- c. 351v. 

stitutus personaliter magnificus et egregius dominus Ioannes Petrus Soler, re- 
giam Cancellaríam regens, ante theatrum solii regii generalis Parlamenti, in ec- 
clesia metropolitana Calaris. Et in personam Suae íllustrissimae Dominationis 
fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes actus eiusdem ad diem 
iovis, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam diem iuridicam imme- 
diate sequentem». Presentibus Valentino Polla alguazirio et Bartholomeo Co- 
co pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

258 	 1594 gennaio 27, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré ag-

giorna il Parlamento al 29 gennaio. 

Et die iovís intitulato vigesimo septimo Ianuarii 1594, Calari, ad celebratio-
nem presentir regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter 
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magnificus et egregius dominus Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam re-
gens, in ecclesia metropolitana Calaris et ante theatrum solii presentis regii ge-
neralis Parlamenti, in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provi-
sionem sequentem: 

c. 352 «Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presi/dens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu-
sdem ad diem sabbati proximam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad pri-
mam diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus Iacobo Gamboa 
portati() et Bernardo Concas notano pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

259 	 1594 gennaio 29, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré ag-

giorna il Parlamento al 31 gennaio. 

Et die sabbati intitulato vigesimo nono mensis Ianuarii, anno a Nativitate 
1594, Calari, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato, 
constitutus personaliter magnificus et egregius dominus regiam Cancellariam 
regens, in ecclesia metropolitana Calaris et ante theatrum solii regii generalis 
Parlamenti, in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit sequentem 
provisionem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presi dens presentis regii ge-
neralis Parlamenti porrogat Parlamentum et omnes actus eiusdem ad diem lu-
ne, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam diem iuridicam immedia-
te sequentem». Presentibus Valentino Polla regio alguazírio et Bartholomeo 
Coco scriptore pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

260 	 1594 gennaio 31, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré ag-

giorna il Parlamento all'indomani. 

Et die lune intitulato trigesimo primo mensis Ianuarii 1594, Calari, ad celebra-
tionem presentis regii Parlamenti porrogato, con stitutus personaliter magnifi-
cus et egregius Petrus Ioannes Soler, regius consiliarius regiam Cancellariam 

c. 352v. regens, in ecclesia metropolitana et ante theatrum / solii presentis regii gene-
ralis Parlamenti, in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisio-
nem sequentem: 
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«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu-
sdem ad diem crastinam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam 
diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus Bartholomeo Coco et la-
cobo Gamboa pro testibus etc. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

261 	 1594 febbraio 1, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré ag-

giorna il Parlamento al 4 febbraio. 

Et die martis intitulato primo mensis Februarii, anno a nativitate Dominy 
1594, Calari, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato, 
constítutus personaliter magnificus et egregíus Petrus Ioannes Soler, regius 
consiliarius regiam Cancellariam regens, in ecclesia metropolitana et ante 
theatrum solii regii generalis Parlamenti et in personam Suae illustrissimae 
Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens presentis regii ge-
neralis Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiusdem 
ad diem veneris proximam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam 
diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus magnificis Petro de 
Avendafio et Christophoro de Aganduru, Calari degentibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. / 

262 	 1594 febbraio 4, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré ag-

giorna il Parlamento al 7 febbraio. 

Et die veneris intitulato quarto mensis Februarii, anno a nativitate Domini c. 353 

1594, Calari, ad celebrationem regíi generalis Parlamenti porrogato, constitutus 
personaliter magnificus et egregius dominus regíam Cancellariam regens, in ec-
clesia metropolitana Calaris, ante theatrum solii regii generalis Parlamenti, et 
in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalís et presidens in regio generali 
Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiusdem ad 
diem lune, si feriata non fuerí t, sin autem feriata ad primam diem iuridicam 
inmediate sequentem». Presentibus Bartholomeo Coco et Gaspare Scano por-
tario pro testibus etc. 

Ferdinandus Sabater, notaríus et scriba pro herede Serra. 
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263 	 1594 febbraio 7, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, riuniti separata-

mente i tre Bracci e convocati gli officiali regi; riceve da Pietro Comelles e Giro-
lamo Torrella, rispettivamente consigliere in capo e sindaco della città di Caglia-
ri, i capitoli per la decretazione; compaiono quindi i giudici eletti dai tre Bracci 
per la decisione sulle opposizioni sollevate alla continuazione del Parlamento; 
infine su istanza dell'avvocato fiscale il viceré dispone affinché siano esaminate 
in giornata le rimostranze presentate, intimando alle parti la comparizione in 
giudizio. I giudici dichiarano all'unanimità non ammissibile l'opposizione sol-
levata da Giovanni Guid y Durant. 

Et adveniente die lune intitulato septimo mensis Februarii, anno a nativitate 
Domini 1594, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato, 
constitutus personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et prae-
sidens in presenti regio generali Parlamento, in ecclesia metropolitana, intus 
conclavium sacristiae eiusdem, una cum magnificis et egregiís ac nobili regiis 
officialibus et me, notati() et scriba infrascripto. Ibidem convocatis congregati-
sque tribus Stamentis, quolibet in suo loco, sono campane, ut moris est, et ha-
bitis aliquibus colloquiis per Suam illustrissimam Dominationem cum dictis 

c. 353v. regiis officialibus advenerunt / in dicto conclavío magnifici Petrus Comelles, 
in primo gradu consiliarius istius civitatis, et Hieronymus Torrella, síndicus 
eiusdem civitatis, et Sue illustrissimae Dominationi obtulerunt supplicatio-
nem una cum capitulis in ea descriptis, et mandavit Sua illustrissima Domina-
tio illa in presenti processu in fine actorum presentis dici confici. Et paulo 
post venerunt in dicto conclavio reverendi Gregorius Cani, canonicus calarita-
nus et sindicus reverendi Capituli calaritani, et Petrus Ioannes Samba, archi-
presbiter sglesiensis, iudices per reverendissimum Stamentum ecclesiasticum 
electi pro dissentimentis positis in Stamento militari. Et paulo post venerunt 
nobiles don Angelus Cetrillas et don Anthonius Barbara, iudices electi pro 
Stamento militari pro dictis dissentimentis. Ac etiam venerunt in eodem con-
clavio magnifici Hieronymus Torrella et Leonardus Pira, iudices electi in Sta-
mento regali pro dictis dissentimentis declarandis. 
Et his peractis illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in 
presenti regio generali Parlamento, instante regio fisco, assignat ad declaratio-
nem et sententiam dissentimenti posí ti per dictum magnificum Ioannem Guio 
et Durant ad diem presentem; et intimatis partibus ut compareant cum suis i 
advocatis ad dicendum, allegandum et deducendum quicquid voluerint. 

Fuit intimatum dicto die dicto Guio et Durant per Sanremo regium alguazi-
rium, sic refferentem. 

' suis] segue depenn. aud. 
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Et quia omnes iudices electi et nominati per tria Stamenta sunt in dicto con- 
clavio cum / Sua illustrissima Dominatione et dictis regiis officialibus infra- c. 354 

scriptis, audito prius dicto Guio et eius advocato, egregio Ioanne Massons, et 
visis et lectis actis per eum productis et eis bene attentis, de mandato Suae il- 
lustrissimae Dominationis fuit processum ad votandum in hunc qui sequitur 
modum. 
Lo magnifich i egregi mossen Juan Antoni Palou, advocat fiscal patrimonial, 
es de vot y parer que lo dit dissentiment no proceheix y que aquell no.s podia 
posar per haverse declarat en la causa ab sententia dada en la Real Audientia, 
y havent lo dit Durant vengut voluntariament a la via ordinaria no potara pen- 
dre lo remei extraordinarí. 
Lo reverent Gregori Cani es del matex vot del magnifich ad vocat fiscal. 
Lo noble don Angel Cetrillas es del matex vot i que los interessos ho demane 
per via ordinaria. 
Lo magnifich Hierony Torrella es del matex vot del magnifich advocat fiscal. 
Lo reverent Pere Juan Samba, aNipreste de Iglesies, es del matex vot del ma- 
gnifich advocat fiscal. 
Lo noble don Anton Barbara, del matex vot del magnifich advocat fiscal. 
Lo magnifich Lleonart Píra es del matex vot del magnifich advocat fiscal. 
Lo magnífich mossen Jaume Castafier es del matex vot del magnifích advocat 
fiscal. 
Lo magnifich Juan Naharro de Rueccas es del matex vot del magnifich advo- 
cat fiscal. 
Lo magnifich Francesch de Ravaneda, mentre rational, del matex vot del ma- 
gnifich advocat fiscal. / 
Lo noble don Jaime de Aragall, governador, del matex vot del magnifich ad- c. 354v.